МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №125»
Мира ул. 88/1, г. Краснодар, 350033 тел./факс (861) 2 – 148 –148; 214 – 75 – 36

e-mail: mdoy_125@mail.ru

Приказ

от 09.01.2025 г                                                                                      № 39

О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками в МБДОУ МО

г. Краснодар

«Детский сад № 125»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона

от25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с

Федеральным законом № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей

41 «Закона об образовании», в целях недопущения незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей)

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по

предупреждению коррупционных правонарушений Шевцову А.Г.

старшего воспитателя.

2. Запретить в организации индивидуальную педагогическую

деятельность в форме репетиторства со своими воспитанниками.

3. Воспитателям, ответственным за нарушение законодательства РФ в

части незаконных сборов денежных средств:

- не допускать индивидуальную педагогическую деятельность в форме

репетиторства со своими воспитанниками.

4. Предупредить сотрудников организации о персональной

ответственности за неправомерный сбор денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников по данному

вопросу, вплоть до увольнения в соответствии с ТК РФ.

5. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных к

ответственности, вплоть до освобождения от занимаемой должности.

6. Ответственному за ведение сайта Шевцовой А. Г., старшему

воспитателю обеспечить своевременное размещение данного приказа

на сайте организации.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляют за собой.

С приказом ознакомлена:

______________ А. Г. Шевцова

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 125»                                                                   Киракосова З.С

		2025-02-11T16:00:46+0300
	Киракосова Зинаида Семеновна